26	Quando & ὅτε δὲ	33	ita ut clare uideret oīa ἀνέβλεψε τηλαυγῶς	43	audenter increpare
26	Quando autem septem – panes	33	& respexit clare oēs ἀπαντας	43	comminatus est
26	quot sportas πόσων σπορίδιων πλησ ρώματα	34	& si (mum tuam μηδὲ	46	deneget ἀπαρνησάτω
27	quot sportarū pleni- tudines	34	nemini dixeris. μηδὲ εἴπῃς τινὶ	47	abneget Qui enim
27	dicunt – ei.	34	necq; dixeris cuiquā dixeris	48	ὅς ᾧ ἄρ Quicumque enim & infra.
27	nondum οὐ	34	* ἐρτῆ κώμη in uico.	48	euangeliū, * οὕτως sic
28	non ueniunt ἐρχομαι	35	in castella εἰς τὰς κώμας	49	detrimentum faciat. ζημιωθῆ
29	singulare, extra uicum; ἐξω πῆς κώμης	36	responderūt – illi di- Baptistam, * & (cētes 50	50	iacturam fecerit commutationis ἀντάλλαγμα
30	suis, αὐτῶ	37	alij uero – quasi	50	commutationem accusatiuus.
31	illi aspiciens ἀναβλέψας	38	Tunc ἐν αὐτῷ	51	me confessus fuerit, ἐπαχυνθῆμε
31	homines, * ὅτι quia	40	Respondens * δὲ autem	51	confusus fuerit super erubuerit me (me,
31	arbore * ὅρῳ cerno	40	de illo, de se	52	confitebitur eum ἐπαχυνθήσεται αὐτῷ
32	& cœpit uidere, καὶ ἔποιήσε μὲν αὐτῷ ἀνα- βλέψαι	42	palām παρησία		confundetur super eū, erubescet eum
	& fecit eū respicere		libere,		

COMMENTARIUS IN CAPVT OCTAVVM.

Bi Marcus tam diligēter explicuit surdi & muti, & insuper linguæ im-
pedimentum habentis historiā: in quo dominus se ostendit integræ con-
ditorem naturæ, & corruptæ reparatorem: mox subdit aliud signum, in
quo idem se ostendit eum esse, qui uniuersæ à se conditæ prouidet crea-
turæ, dicens. ¶ In diebus illis iterum cum turba multa esset cum IESU, 39
nec haberent quod manducarent, cōuocatis discipulis, ait illis: Misereor super turbā,
quia ecce iam triduo sustinent me, nec habent quod manducant. Et si dimisero eos ie-
iunos in domum suam, deficient in uia: quidam enim ex eis de longè uenerūt. Et re-
sponderunt ei discipuli sui: Vnde istos quis poterit hic saturare panibus in solitudine?
Et interrogauit eos: Quot panes habetis? Qui dixerunt: Septem. Et præcepit turbæ
discumbere super terram. Et accipiēs septē panes, gratias agens, fregit, & dabat disci-
pulis suis, ut apponerēt: & apposuerūt turbæ. Et habebāt pisciculos paucos, & ipsos
benedixit, & iussit apponi. Et manducauerunt, & saturati sunt. Et sustulerūt quod su-
perauerat de fragmentis, septem sportas. Erant autem qui manducauerāt quasi qua-
tuor milia, & dimisit eos. ¶ Quod hic dicitur, sustinent me, apud Matthæum dicitur,
perseuerant mecum: quamuis utrobicq; Græce idem sit uerbū, scilicet προσμένετε μοι,
quod potius, manēt apud me, uertendum erat: ut in Matthæo quoq; admonuimus.
Porro quæ hic habentur, à Matthæo cap. quintodecimo, numero 154. narrata sunt.